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SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJO
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__Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica.

JUNTA DE ACLARACIONES. 7 e

De Conformidad con lo establecido en el Capitulo VI Clausula Décima Sexta, de las bases de este

Procedimiento; En la Ciudad de Durango, Dgo., siendo las 14:00 hrs., del dia 30 de noviembre del

2023, y reunida la convocante en la sala de Juntas del Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal

de Seguridad Publica del Estado de Durango, sito en calle Patria Libre No. 435, Fracc. Domingo

Arrieta, C.P. 34180, se celebra el acto de Junta de Aclaraciones a las bases de la LICITACION POR

INVITACION RESTRINGIDA NO. IR/E/SECESP/008/2023 Segunda Convocatoria relativa a la
adquisicién de “Mantenimiento de Equipo de Cémputo y Tecnologias de la Informacion”.

ORDEN DEL DiA:

l. — Bienvenida.

Il. - Precisiones de la Convocante.

lll. - Preguntas y Aclaraciones de los Participantes.
IV. — Cierre del Acto.

l. - Se da la bienvenida a los presentes por parte de la C.P. Nadia Isabel Rios Soto en su caracter de
Directora Administrativa de este Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica,
haciendo del conocimiento que de la presente reunién se elaborara acta.

Il. - Precisiones por parte de la Convocante.

No existen precisiones por parte de esta Convocante.

lil. - Preguntas y Aclaraciones solicitadas de los Participantes:

Invitacion Restringida No. IR/E/SECESP/008/2023 Segunda Convocatoria, para la adquisicion

“Mantenimiento de Equipo de Cémputo y Tecnologias de la Informacién” para las instituéibnes
Seguridad Publica, se realizaron preguntas via correo electronico por parte de los siguientes participantes.

La convocante hace del conocimiento que para el presente procedimiento de Ligitacion Q%
e
d

Ofi Store, S.A. de C.V.

\,
N

Referencia 1.- Anexo Técnico Partida 1 Mencionan “ESTE SERVICIO SERA APLICADO A 2 EQUIPO
ASA 5525 QUE SE ENCUENTRAN EN C5 LOS CUALES, AMBOS, CUENTAN CON LAS SIGUIENTES
CARACTERISTICAS: MODELO: 5525

RAM: 8192 MB

CPU: LYNNFIELD 2394 MHZ, 1 CPU (4 CORES)

INTERNAL ATA COMPACT FLASH: 8192 MB

VERSION: 9.6(1)

DEVICE MANAGER VERSION: 7.6(1)

IMAGE FILE: ASA961-SMP-K8.BIN .

EL SERVICIO DEBERA INCLUIR SOPORTE TECNICO PARA LOS DOS EQUIPOS DE SEGURIDAD
PERIMETRAL ASA 5525, ESTO INCLUYE TAMBIEN LA ACTUALIZACION DE LOS EQUIPOS Y
ACTUALIZAR LA BASE DE DATOS DE DETECCION DE AMENAZAS EN EL MODULO, DE IGUAL
FORMA HABILITAR Y CONFIGURAR LOS SERVICIOS DE URL FILTERING PARA LA REGULACION
DE ACCESO A PAGINAS WEB, IPS PARA DETECCION DE INTRUSOS Y AMP PARA PROTECCION
CONTRA ATAQUES MALWARE. “

Pregunta. - Se le solicita a la convocante que debido a que el servicio que solicitan es sobre una marca
y modelo especifico las referencias a las hojas técnicas o Data sheets sean opcionales ya que la propuesta
que se presentara es sobre el licenciamiento de dicho equipo y cumple con todos los requerimientos
técnicos solicitados ¢ Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta. — No se acepta propuesta, solicitamos al participante se ajuste a los requerimientos técnicos
solicitados en el anexo 1 de las bases del presente procedimiento.
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" Lic. Alfred6 Orriéo
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Referencia 2.-Anexo Técnico Partida 2 Mencionan
“BASE DE DATOS ACTUALIZADA DE AMENAZAS AL 2023
* DETECCION DE AMENAZAS EN TIEMPO REAL
* CAZA Y ELIMINACION DE AMENAZAS
* COMPATIBILIDAD CON WINDOWS, LINUX, MAC, ANDROID E IOS
* PLATAFORMA DE MONITOREO
* EXPLOIT PREVENTION
* PROTECCION ONLINE Y OFFLINE

Pregunta. - Se entiende que las caracteristicas mencionadas son las que se deben de comprobar por
medio de Hojas técnicas o Data sheets, con lo cual se tendra el cumplimiento técnico de esta partida. ¢ Es
correcto nuestro entendimiento.

Respuesta. — Es correcta su apreciacion.

IV. - Cierre del Acto.

No habiendo mas aclaraciones, precisiones y/o preguntas; siendo las 14:20 hrs. del dia 30 de
noviembre del 2023, se da por concluido el presente acto de aclaraciones a las bases. Firmando los que
en ella intervienen; la omisién por parte de alguno de los participantes no afecta el contenido, ni efectos
de la misma; asi mismo aquellas personas que no asistieron a la presente junta, gstan-igualmente
obligadas a resp as aclaraciones realizadas dentro de esta junta. /

Por la Convocante:

L =
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C.P. Nadla Isabé}Rios Soto. Lic. Feﬁpfe’ Alefandro Quiriarte
Directora Administrativardel SECESP. /“Guerrero.

Directcaé"/‘ fidico y de Normatividad del

SE(?P.

Lic. Oscar JaquegZ Septilveda.

/

S

Sanchez o Solares’Avila.

Seguridad de la Secretaria de Seguridad
Publica.

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO DE LA CONTRATACION DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS EN EL
SECESP.

El Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica (SECESP), es el responsable del tratamiento de los datos
personales que nos proporcione. Los datos personales que recabamos los utilizaremos para las siguientes finalidades,
Relacién proveedores contratados en el SECESP, participar en los procedimientos de licitaciones o adjudicacion directa,
elaboracion de contrato y convenio, trdmite de pago, comprobacion de gastos, dar cumplimiento a la publicacién de las
obligaciones de transparencia previstas en la Ley Local y General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica. Se
informa que se realizaran transferencias adicionales, Unicamente que sean necesarias para atender requerimientos de
informacién de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados. Usted podra consultar el aviso de
privacidad integral en la pagina del SECESP http://secesp.durango.gob.mx/index.html.




